



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

CZP.I.9612.11.4. 2014

Kielce, dnia 28 marca 2014 r.

**Pan
Krzysztof Solecki
Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej
we Włoszczowie**

Sprawozdanie z kontroli

W dniu 19 marca 2014 r. w następstwie skargi Pana Dariusza Dutkiewicza Dyrektora Biura Polskiej Izby Pogrzebowej 02-548 Warszawa ul. Grażyny 15 w sprawie zastrzeżeń do Dyrekcji Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, dotyczących braku podejmowania działań w kwestii nieprawidłowości w funkcjonowaniu prosektorium szpitalnego zespół kontrolujący w składzie:

1. *Małgorzata Juszcak* – Z-ca Kierownika Oddziału Monitorowania Ochrony Zdrowia i Koordynacji Nadzoru Medycznego w Wydziale Centrum Zdrowia Publicznego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, przewodnicząca Zespołu kontrolującego, na podstawie imiennego upoważnienia nr 245/2014z dnia 17.03.2014 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Pana Pawła Strząbałę Dyrektora Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego;
2. *Marta Gałczyńska* – Główny Specjalista Oddziału Monitorowania Ochrony Zdrowia i Koordynacji Nadzoru Medycznego w Wydziale Centrum Zdrowia Publicznego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, członek Zespołu kontrolującego, na podstawie imiennego upoważnienia nr 246/2014 z dnia 17.03.2014 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Pana Pawła Strząbałę Dyrektora Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego

przeprowadził kontrolę w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Przedmiot, zakres i okres objęty kontrolą.

Przedmiotem kontroli była ocena czy dzierżawca Prosektorium nie prowadzi działalności reklamowej i nie świadczy usług pogrzebowych na terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, a tym samym czy nie został naruszony art. 13 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U z 2013 r., poz. 217 z późn. zm.)

Zakres czynności kontrolnych obejmował sprawdzenie stanu faktycznego jaki istnieje w jednostce poprzez dokonanie wizytacji pomieszczeń, w których prowadzona jest działalność Zespół przeanalizował dokumentację szpitala w tym zakresie, zapoznał się ze stanowiskiem Starosty, dzierżawcy lokalu oraz Dyrektora i Kierownika Działu Obsługi Administracyjno- Technicznej ZOZ Włoszczowa. Na tę okoliczność sporządzono protokół ustnego wyjaśnienia.

Kontrolę wykonano w dniu 19.03.2013 r.

Ustalenia z kontroli

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:

Zgodnie z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora ZOZ we Włoszczowie Pana Krzysztofa Soleckiego (pełniącego tę funkcję od 11 lutego 2014 r.) w dniu 20 listopada 2013 r. pomiędzy Zespołem Opieki Zdrowotnej z siedzibą we Włoszczowie przy ul. Żeromskiego 28 reprezentowanym przez p.o. Dyrektora ZOZ we Włoszczowie- lek. med. Leszka Orlińskiego a Przedsiębiorstwem Wielobranżowym "Decor Granite" Krzysztof Żelichowski Włoszczowa ul. Wschodnia 2 29-100 Włoszczowa została podpisana umowa dzierżawy nr 81/11/2013 na wydzierżawienie budynku o powierzchni 229 m² wyposażonego w urządzenia chłodnicze do przechowywania zwłok ludzkich.

Jak wykazała wizytacja pomieszczeń w wydzierżawionym budynku mieści się przechowalnia zwłok (chłodnia) składająca się z 2 pomieszczeń zajmująca ok. 40 m², kaplica, gabinet właściciela firmy oraz kilka niezagospodarowanych pomieszczeń. W kaplicy na ekspozycji wystawione są 4 trumny z cenami, 5 wieńców przeznaczonych na sprzedaż oraz wieszak, na którym wyeksponowana jest odzież dla zmarłych. W gabinecie właściciela oprócz komputera na ścianie wywieszono 5 wzorów tabliczek na trumny. Na fasadzie przy wejściu do wydzierżawionego budynku wywieszona jest reklama usług kamieniarskich właściciela firmy „Decor Granite”(protokół oględzin oraz dokumentacja fotograficzna).

Kontrolowane zadanie oceniono pozytywnie z nieprwidłościami

Uwagi i wnioski wynikające z ustaleń kontroli.

Po dokonaniu szczegółowej analizy przedmiotowej sprawy, której dotyczy skarga zespół kontrolny stwierdził, że dzierżawca budynku przechowalni zwłok znajdującego się

na terenie ZOZ-u Włoszczowa w rzeczywistości świadczy usługi pogrzebowe, czyli prowadzi działalność w myśl interpretacji Izb Skarbowych polegającą m.in. na dostawie trumien, urn i inetsyliów pogrzebowych oraz prowadzi ich reklamę, skutkiem czego narusza art. 13 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U z 2013 r., poz. 217 z późn. zm.) oraz §2 pkt. 3 Umowy dzierżawy nr 81/11/2013 z dnia 20 listopada 2013 r.

Informując o powyższym wnoszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.

W związku z powyższym należy zadbać o zaprzestanie w wynajmowanym przez dzierżawcę budynku ekspozycji trumien, wieńców oraz odzieży pogrzebowej oraz zaprzestanie reklamowania wykonywania nagrobków granitowych na fasadzie budynku.

Ustalenia końcowe:

Sprawozdanie posiada 3 ponumerowane i zaparafowane strony oraz zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden egzemplarz przekazuje się Kierownikowi jednostki kontrolowanej.

Kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo przedstawienia do niego stanowiska w sprawie stanu faktycznego i prawnego, ocen, uwag i wniosków w terminie 3 dni od daty jego otrzymania co nie wstrzymuje realizacji ustaleń kontroli.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi, wnoszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości w ciągu 30 dni od daty otrzymania niniejszego sprawozdania z kontroli oraz o poinformowanie Wojewody Świętokrzyskiego o podjętych działaniach dotyczących wykonania zaleceń pokontrolnych lub podania przyczyn ich niepodjęcia.

Przeprowadzoną kontrolę odnotowano w księdze ewidencji kontroli prowadzonej przez jednostkę w dniu 19 marca 2014 r. pod poz. 19/2014.

Kielce, dnia 28.03 2014 r.

Kontrolujący:

Juszczak Małgorzata

Gałczyńska Marta

RADCA PRAWNY

mgr Beata Czech

Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
mgr Beata Strzabała
DYREKTOR
Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego

3

34